Purgeur d’air automatique
MICROVENT MINIVENT MAXIVENT
• MICROVENT : Purgeur d’air automatique avec échappement
d’air vertical ou latéral et valve d’isolement RIA.
• MINIVENT : Purgeur d’air automatique avec échappement
d’air vertical et valve d’isolement RIA.
• MAXIVENT : Purgeur d’air automatique à grand débit.
MICROVENT

Levier Polyacétal Capuchon Polyamide
Obturateur Caoutchouc EPDM Flotteur Polyéthylène expansé haute densité
diamètre A B (mm) type code réf.
M 3/8” (12x17) 3/8” 19 MV10R L 02.50.110
M 1/2” (15x21) 1/2” 22 MV 15 R L 02.50.115
Utilisation :
Le purgeur MINIVENT est utilisé pour purger automatiquement l’air se trouvant dans les conduites de distribution
d’eau afin d’éviter certains phénomènes de détérioration (corrosion, cavitation) et une baisse de rendement (poches
d’air dans les canalisations) des installations de chauffage. Le purgeur MINIVENT MV-R est doté d’une valve auto-
matique (RIA) qui permet de démonter le purgeur sans vidanger l’installation.
Le purgeur MINIVENT est utilisé dans les installations de chauffage individuel, centralisé, à panneaux radiants, etc.
Dimensions : Débit d’air - pression de service : Construction :
1. Corps
2. Couvercle
3. Levier
4. Flotteur
5. Obturateur
6. Ressort
7. Joints d’étanchéité
8. Capuchon
PURgEUR D’AIR AUTOMATIqUE MICROVENT MINIVENT MAXIVENT
R
e-
or
d
er
 n
o.
 6
7(
4)
-F
R
-1
3/
06
Les photographies, illustrations et descriptions contenues dans cette brochure sont présentées comme indications.
Watts Industries se réserve le droit d’apporter des changements d’ordre techniques ou de design à ses produits sans informations préalables.
WATTS INDUSTRIES France
1590 avenue d'Orange CS 10101 SORGUES
84275 VEDENE cedex - FRANCE
Tél. 04 90 33 28 28 - Fax 04 90 33 28 29/39
E-mail : info@wattsindustries.fr
MAXIVENT MXV
Purgeur d’air automatique à grand débit.
Raccords F 3/4”, 1” ou 1”1/4 DIN-ISO 228/1.